
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N.55 DEL 08.06.2023 DI ASSEGNAZIONE DI DIPENDENTE 
DELLA FLEGREA LAVORO S.P.A. IN POSIZIONE DI 
COLLABORAZIONE A TEMPO PIENO PRESSO L’UNITA’ TECNICA-
AMMINISTRATIVA DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI DI NAPOLI 

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale alla 
società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 
 
CONSIDERATO 
 

 che in data 26.05.2023, Prot. n. 390, è pervenuta a mezzo PEC richiesta di collaborazione a 
tempo pieno presso l'Unità Tecnica-Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
(UTA) (ex art. 15 O.P.C.M. n. 3920/2011), fino al 31 dicembre 2025 per il Rag. Ruggiero 
Gennaro, dipendente di Flegrea Lavoro S.p.A; 

 che in data 26.05.2023, Prot. n. 393, l’Amministratore Unico di Flegrea Lavoro S.p.A., 
Valentina Sanfelice di Bagnoli, verificata la disponibilità dell’interessato ad accettare 
l’incarico, concedeva il nulla osta alla collaborazione a tempo pieno del Rag. Ruggiero 
Gennaro presso l’Unita Tecnica-Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
con sede in Napoli con decorrenza 1° giugno 2023, nelle more del conferente formale 
provvedimento; 

 che in data 01.06.2023, Prot. n. 410, perveniva a mezzo PEC la comunicazione della presa 
di servizio del Rag. Gennaro Ruggiero per la collaborazione e tempo pieno presso l'Unità 
Tecnica-Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri (UTA) con sede in Napoli 
presso il complesso demaniale di Castel Capuano; 

 che l'Unità Tecnica-Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri (UTA), quale 
ente di destinazione funzionale del dipendente in collaborazione esterna, dovrà rimborsare, 
alle scadenze concordate con questa Amministrazione, la retribuzione fondamentale e non 
quella accessoria oltre ogni onere contributivo, assicurativo e differito relativo al medesimo 
contratto di lavoro, restando a carico esclusivo e diretto dell’UTA l’eventuale corresponsione 
del trattamento economico accessorio spettante al Rag. Gennaro Ruggiero in forza 
dell’avvalimento in questione;  

 che in capo al nominando RUP, dott. Scotto D’Abbusco Rosario,, non sussistono le 
condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), 
dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e 
gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

 che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconvertibilità e 
incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

Flegrea Lavoro SpA

U
08/06/2023
0000438

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 

 
DETERMINA 

 
 di autorizzare l’assegnazione del dipendente Gennaro Ruggiero presso l'Unità Tecnica-

Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri (UTA) con sede in Napoli, dal 
01.06.2023 al 31.12.2025, ai sensi dell’art. 15 dell’O.P.C.M. n. 3920/2011; 

 di dare atto che l'Unità Tecnica-Amministrativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
(UTA) provvederà a rimborsare alla Flegrea Lavoro SpA, con cadenza mensile, tutto quanto 
liquidato al dipendente quale trattamento economico fondamentale, oltre ogni onere 
contributivo, assicurativo e differito relativo al medesimo contratto di lavoro;  

 di dare atto che, per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente accordo, 
trovano applicazione le disposizioni legislative e contrattuali vigenti; 

 di demandare al responsabile del procedimento l'adozione degli adempimenti conseguenti; 
 di nominare RUP del presente procedimento il Dott. Scotto D’Abbusco Rosario; 
 di trasmettere la presente determina all’Unità Tecnica Amministrativa della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri (UTA), via pec all’indirizzo uta@arubapec.it ; 
 che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al TAR 
Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
  

 

L'Amministratore Unico 

       Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2023-06-08T09:26:43+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




